



Šilokarčema

ŠILUTĖS RAJONO IR PAGĖGIŲ SAVIVALDYBĖS NEPRIKLAUSOMAS LAIKRAŠTIS.

Nr. 36 (1993)

2015 m. gegužės 19 d., antradienis

Kaina - 0,43 €/1,5 Lt

3 p. Penketukais pažymėta penktadienį Šilutėje susituokė 5 poros

5 p. Šokių kolektyvas „Žvaigždūnė“ 22-ojo gimtadienio dieną plaukiojo jausmų vandenynė

9 p. Už pamoką „Žmogus prievartos pasaulyje“ – pirmoji vieta Lietuvoje



- Superkame visų markių automobilius, sutvarkome dokumentus.
- Prekyba naudotomis automobilių detalėmis.
- Metalu laužo supirkimas.



Galime pasiimti savo transportu.

Girutės g. 13, Žygičiai
Tel. +370 651 11 576.

Nuomojamos puošnios Pirmosios Komunijos suknelės.



Kreipkitės Šilutė, Naujųjų g. 6 (pirma gatvė atėjus parduotuvės „Smalūšius“)
Tel. 8 686 02 231, (8 641) 34 209.

Reikalingas **VAIRUOTOJAS**, turintis E kategoriją, ne pilnai darbo dienai.
Darbas rajono ribose su techninės pagalbos automobiliu.
Teirautis tel. 8 698 41 182

DĖMESIO S. B.
„DRAUGYSTĖ“
GEGUŽĖS 26 D., 18 VAL., vyks visuotinis narių susirinkimas.
Sodo pirmininkė

Šilutės ligoninės įvaizdžiui kenkia per ilgai gyvenantys pacientai?



Asociatyvi nuotrauka

Vis girdime, kad medicina Lietuvoje pažengusi į priekį. Daugelis ligų, nuo kurių žmonės seniau mirdavo, dabar jau yra išgydomos arba apgydomos. Dėl to ir žmonių gyvenimo trukmė yra ilgesnė. Anot Šilutės ligoninės vadovo Dariaus Steponkaus, būtent dėl to ligoninėse šiuo metu kyla labai daug nesusipratimų tarp pacientų ir gydytojų.

Indrė VAITKUVIENĖ



Atvyko į ligoninę pagalbos, bet ...

Į „Šilokarčemos“ redakciją kreipėsi 58-erių metų šilutiškio Albino Baliutavičiaus dukra Odeta. „Niekai nesuprantu, kaip gali žmogų, turintį siuntimą, su blogais kraujo tyrimais išsiųsti namo. Juk siuntime parašyta, kad tėčiui reikalingas kraujo perpylimas“, - jaudulio neslėpdama pasakojo Odeta.

Albinui prieš porą mėnesių atlikta miego arterijos operacija, tačiau praėjus mėnesiui po operacijos vyriš-

kiui pasidarė blogiau. „Jis vis sakydavo, kad blogai jaučiasi, jog kartais nebejaucia rankos, o kai pavalgdavo – dar blogiau pasijusdavo. Bet žinote, kokie tie vyrai. Vis ne, nereikia, nevažiuosiu į ligoninę. Mūsų šeimos gydytoja Nijolė Ramanauskienė tuo metu atostogavo, tai jis vis laukė kol ji grįš iš atostogų“, - prisiminė Odeta. Gegužės 14 d., ketvirtadienį, Albinas su dukra apsilankė UAB Šilutės šeimos gydytojų cente, pas savo šeimos gydytoją N. Ramanauskienę. „Kai jau įėjome į kabinetą, gydytoja iš karto pamatė, kad tėčiui yra blogai, nes jis buvo toks papilkėjęs. Ji atliko kraujo tyrimus, o rezultatai buvo labai blogi. Pamatavo

spaudimą, o jis buvo labai žemas. Tuomet gydytoja pasakė, kad jo išleisti namo tikrai negali ir išrašė siuntimą, kad tėvą paguldytų į ligoninę gydymui ir tyrimams“, - pasakojo Albino dukra. Tėvą Odeta į Priėmimo-skubios pagalbos skyrių nuvezė savo automobiliu. Pasak moters, kai tik ji su tėvu įėjo vidun, slaugytojos iškart pastebėjo, kad jis blogai atrodo. „Mus nuvedė į atskirą kabinetą, pasodino tėtį ant lovos ir slaugytoja pasakė, kad jis nekaip atrodo. Atėjo ir gydytoja jo apžiūrėti. Bet kaip apžiūrėjo – įkišo vieną koją į kabinetą ir klausė, ar juodomis išmatomis nesituština, ar nevemia, net nepriėjo prie jo ir dar pridūrė, kad su šia diagnoze, kurią parašė mūsų šeimos gydytoja, jie tėvą į ligoninę neguldys, nes kažkokie įstatymai neleidžia“, - piktinosi moteris. Tiesa, Albinui Priėmimo-skubios pagalbos skyriuje buvo sulaš-

Nukelta į 4 p.

Matininkai bus „tramdomi“ griežtesnėmis baudomis



NŽT Šilutės skyriaus vedėjas Artūras Juočas: „Už piktybinius ar nuolat daromus pažeidimus be baudų dar yra taikoma ir kitokia drausminimo priemonė – kvalifikacinio leidimo galiojimo stabdymas“.

Skaitykite 2 p.

www.saulessildytuvai.lt

LIETUVIŠKI SLĖGINIAI SAULĖS KOLEKTORIAI

TEL. 8 657 74 000

NAUJAS SUNKIOJO TRANSPORTO SERVISAS

Transfiksa AUTOSERVISAS

Tel.: +370 640 10770
Tilžės g. 24, LT-99168 Šilutė
UAB „Vėjo malūnai“ filialas,
Jm. k. 301131557

- Padangų remontas, montavimas, balansavimas
- Variklių, greičio dėžių, reduktorių remontas
- Važiuklių remontas, ratų suvedimas
- Kompiuterinė diagnostika
- Oro sistemos remontas
- Kiti remonto darbai

Mažas ir stilingas

vaikiški rūbai ir avalynė

CINTJONIŠKIŲ G. 11A, ŠILUTĖJE (TURGAUS TERITORIJOJE)

Matininkai bus „tramdomi“ griežtesnėmis baudomis

Vyriausybė pritarė Žemės ūkio ministerijos (ŽŪM) siūlomam Administracinių teisės pažeidimų kodekso (ATPK) pakeitimo įstatymo projektui. Pakeitimai yra parengti siekiant nustatyti matininkų ir geodezininkų administracinę atsakomybę už tai, kad nesilaiko teisės aktų nuostatų atlikdami žemės sklypų ar kitų nekilnojamojo daiktų kadastrinius matavimus, geodezijos ir kartografijos darbus. Taip pat siūloma padidinti šiuo metu ATPK numatytus administracinių baudų dydžius, nes matavimus atliekančių asmenų atsakomybė už nukrypimus nuo patvirtinto žemėtvarkos projekto yra per maža ir neatgraso jų nuo neteisėtų veiksmų, todėl dažnai matavimus užsakantys asmenys patiria papildomų nuostolių.

Tokia problema egzistuoja ir Šilutės rajone.

Stasys
BIELSKIS



Dėl pažeidimų atmetama ketvirtadalis bylų

Pasak žemės ūkio ministrės Virginijos Baltraitienės, svarbiausias įstatymo pakeitimo projekto uždavinys - sumažinti matininkų ir geodezininkų daromų pažeidimų skaičių, paspartinti ir pagerinti darbų kokybę.

Kas paskatino ŽŪM teikti šiuos pasiūlymus? Ar iš tiesų matininkų ir geodezininkų daromų pažeidimų buvo tiek daug, kad situacijai pakeisti prireikė taisyti įstatymą? Ir kokios tos naujosios baudos, kuriomis bus drausminami neatidžiai (o gal nesąžiningai?) dirbantys specialistai?

Pasak ŽŪM Žemės ir išteklių politikos departamento Nekilnojamojo turto kadastro, geodezijos ir kartografijos skyriaus vedėjo Vytauto Parseliūno, vertinant matininkų ir geodezininkų, atliekančių žemės sklypų ar kitų nekilnojamojo daiktų kadastrinius matavimus ar geodezijos ir kartografijos darbus, darytina išvada, kad minėtų asmenų atliekamų darbų kokybė nėra gera. Pavyzdžiui, 2013 metais iš 123 tūkst. Nacionalinės žemės tarnybos prie Žemės ūkio ministerijos patikrintų bylų 26 proc. jų buvo atmeta dėl vienokių ar kitokių teisės aktų pažeidimų, o 2014-aisiais iš 120 tūkst. pateiktų tikrinti bylų atmetusių bylų dar daugiau - 27 proc.

Pagal dabar galiojančius teisės aktus, matininkai už padarytus veiklos nusižengimus gali būti drausminami kvalifikacijos pažymėjimo galiojimo sustabdymu ar netgi minėto pažymėjimo galiojimo panaikinimu, tačiau tuo atveju jie netenka galimybės tęsti pradėtą darbą ir ištaisyti padarytus pažeidimus.

Teisės aktai nenumato galimy-

bės, kad matininkai privalėtų tęsti pradėtus darbus ar ištaisyti kitų minėtų darbus atliekančių asmenų padarytus pažeidimus be papildomo atlygio. Taigi nukentėtų asmenys, kurie užsakytų nekilnojamojo daiktų kadastrinius matavimus, geodezijos ar kartografijos darbus, tačiau negautų galutinio rezultato dėl pažeidimus padariusio asmens veiklos sustabdymo.

Paliks galimybę ištaisyti padarytus klaidas

Kad atliekant žemės sklypų projektavimo bei žemės sklypų, kitų nekilnojamojo daiktų kadastrinius matavimus ar geodezijos ir kartografijos darbus minėtų asmenų daromų pažeidimų sumažėtų ir pagerėtų jų darbų kokybė, taip pat sumažėtų žemės sklypų ar kitų nekilnojamojo daiktų savininkų ar valdytojų nusiskundimų, ŽŪM parengė ir Lietuvos Respublikos Vyriausybei svarstyti pateikė LR administracinių teisės pažeidimų kodekso 101 straipsnio pakeitimo įstatymo projektą. Jame siūloma drausminė atsakomybė sugriežtinti matininkų bei geodezininkų atsakomybę ir paliks galimybę jiems toliau vykdyti veiklą, siekiant ištaisyti padarytus pažeidimus.

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2015 m. balandžio 15 d. nutarimu Nr. 383 „Dėl Lietuvos Respublikos administracinių teisės pažeidimų kodekso 101 straipsnio pakeitimo įstatymo projekto pateikimo Lietuvos Respublikos Seimui“ įstatymo projektui buvo pritarta. Seimui pritarus ir patvirtinus įstatymo projekte nurodytas administracines baudas, administracinė atsakomybė suteiks galimybę Nacionalinei žemės tarnybai prie ŽŪM, kuri, vykdydama jai pavestus uždavinius, išduoda kvalifikacijos pažymėjimus rengti žemėtvarkos planavimo dokumentus, geodezininko ir matininko kvalifikacijos pažymėjimus, stabdo ar panaikina jų galiojimą, pinigine nuobauda už veiklos pažeidimus nubausti matininkus, geodezininkus ar asmenis, atliekančius žemės sklypų projektavimo darbus.

Įstatymo projekte siūloma administracinė atsakomybė už veiklos pažeidimus asmenims, atliekantiems geodezijos ir kartografijos darbus ar kadastrinius matavimus, yra nuo penkiasdešimt iki dviejų šimtų eurų.

Šilutėje pažeidimų mažiau?

Nacionalinės žemės tarnybos (NŽT) Šilutės skyriaus vedėjas Artūras Juočas „Šilokarčemai“ sakė, kad matininkai dirba gavę NŽT direktoriaus pasirašytus kvalifikacinius leidimus.

„Nenorėčiau teigti, kad mūsų rajone yra atmetama ketvirtadalis bylų, tokių atvejų būna žymiai mažiau. Tie atmetimai gali būti dėl įvairių priežasčių, nes keičiasi teisės aktų nuostatos. Pavyzdžiui, byla buvo parengta anksčiau, o dabar prieš ją turi būti ir kompaktinėje plokštėlėje įrašyta informacija, matininkas kartu su ataskaita ją privalo pateikti Registrų centrui. Buvo pakeistas ir skaitmeninio brėžinio

apipavidalinimas, todėl būna bylų atmetimų ir dėl to, kad tas brėžinys tinkamas neapipavidalintas. Bet esminių klaidų, dėl kurių būtų kažkokių neigiamų pasekmių užsakovui ar žemės savininkui, manau, kad nėra“, - pasakojo A. Juočas.

Pasak skyriaus vedėjo, už piktybinius ar nuolat daromus pažeidimus be baudų dar yra taikoma ir kitokia drausminimo priemonė - kvalifikacinio leidimo galiojimo stabdymas. Per pastaruosius keletą metų Šilutės rajone buvo trys tokie atvejai.

„Baudos yra padidintos ir už Aplinkos apsaugos taisyklių, ir už Kelių eismo taisyklių pažeidimus, tai dėl matininkų didesnių bausmių, be abejo, irgi logiškas sprendimas“, - teigė A. Juočas.

Lietuvos ūkininkų sąjungos Šilutės skyriaus pirmininkas Kęstutis Andrijauskas „Šilokarčemai“ sakė, kad rajone buvo tik vienas atvejis Rusnėje, kur vienai ūkininkei būta neatitikimų - pasitaikė galimai žemgrobystės atvejai.

Nusižengimai negali būti toleruojami

Jau šių metų pradžioje NŽT „Šilokarčemai“ atsiųstame rašte buvo teigiama: „NŽT direktorė Daiva Gineikaitė pabrėžė, kad jokie nusižengimai negali būti toleruojami ir siūlys NŽT nuolatinei komisijai kvalifikacijos pažymėjimų turėtojų veiklai įvertinti nuodugniai išnagrinėti Šilutės skyriaus vedėjo tarnybinių pranešimų ir priimti sprendimą dėl Aidi Guntarskiui išduoto matininko kvalifikacijos pažymėjimo galiojimo panaikinimo“.

Mat NŽT taip reagojo po 2013 metų lapkričio 28-ąją „Šilokarčemoje“ pasirodžiusio straipsnio „Prieš 11 dienų mirusi moteris „pasirašė“ ant žemėtvarkos dokumento“. Straipsnyje buvo rašyta apie tai, kad suklastotus parašus žemės sklypo paženklinimo-parodymo akte. Reaguodama įspaujoje pasirodžiusius bei Šilutės skyriuje asmenų žodžiu išreikštus įtarimus Nacionalinė žemės tarnyba prie Žemės ūkio ministerijos gruodžio 27-osios raštu kreipėsi į Klaipėdos apygardos prokuratūrą dėl įtarimų mirusiosios Galinos Kolpertienės parašo klastojimu. Gruodžio 31-ąją įsiteisėjo Šilutės rajono apylinkės teismo nuosprendis, kuriuo matininkas A. Guntarskis buvo pripažintas kaltu pagal LR BK 228 str. 1 d. (piktnaudžiavimas tarnybine padėtimi) 300 str. 1 d. (dokumentų suklastojimas ir disponavimas suklastotu dokumentu).

NŽT Viešųjų ryšių skyriaus vyriausioji specialistė Aldona Jakavonienė vakar „Šilokarčemai“ informavo, kad „NŽT direktorius 2015 m. balandžio 14 d. įsakymu Nr. 1P-102-(1.3.) „Dėl Aidi Guntarskiui išduoto matininko kvalifikacijos pažymėjimo galiojimo panaikinimo“ panaikino 2008 m. rugsėjo 30 d. jam išduoto matininko kvalifikacijos pažymėjimo Nr. 2M-M-696 galiojimą. Nekilnojamojo turto kadastro įstatymo 11 straipsnio 13 punkte nuodyta, kad panaikinus matininko kvalifikacijos pažymėjimo galiojimą, fizinis asmuo prašymą dėl naujo pažymėjimo išdavimo gali teikti ne anksčiau kaip po dvejų metų“.

Agentūra „Viena bobutė sakė“ praneša

Dienos pastebėjimas

Moteriškas prietas. Bent kartą išeisi į gatvę nepasidažiusi - sutiksi visus pažįstamus.

Dienos nuotrauka. Ruošiamės pasitikti uošvienę



Savaitės patarimas

Jei perskaitysite savo mėgiamos dešros, dešrelių ir kotletų sudėtį, suprasite, kad faktiškai esate vegetarai.

Agentūros kalendorius

Antradienį (gegužės 19-ąją) progresyvi pasaulio visuomenė mini Tarptautinę hepatito dieną. Trečiadienį (gegužės 20-ąją) laikinoji mūsų valstybės sostinė Kaunas mini savo miesto dieną. Tą pačią dieną savo profesinę šventę švenčia metrologai. Ne tie, kurie bando atspėti orus. Čia tie, kurie tikrina, ar mūsų svarstyklės ir liniuotės teisingus matavimus rodo. Ketvirtadienį (gegužės 21-ąją) minėsime Pasaulinę kultūrų puoselėjimo dieną. Va čia jau matome puikią priežastį švesti.

Šventiniai pamąstymai

Mokslininkai įrodė, kad degtinė su ledukais kenkia kepenims.

Romas su ledukais kenkia inkstams.

Džinas su ledukais kenkia širdžiai.

Viskis su ledukais - smegenų veiklai.

Darome išvadą - ledukai labai kenkia jūsų sveikatai.

Lauksime papildytos darbotvarkės

Vienas Šilutės rajono plunksnos brolis ir klaviatūros proletaras nusprendė paklausti Savivaldybės Komunikacijos skyriaus, kodėl Savivaldybės interneto puslapį yra dedama tokia kukli ir neinformatyvi mero darbotvarkė. Agentūra netyčia gavo plunksnos broliui adresuotą atsakymą. Jame buvo parašyta „internetu svetainės srityje „Vadovų darbotvarkės“ skelbiama informacija tik apie vadovų iš anksto numatytus viešus susitikimus, kuriuose dalyvauja ir kiti privačių interesų turintys asmenys“. Esant tokiai informacijos skelbimo politikai lauktume, kad kitos savaitės mero darbotvarkėje atsispindėtų pastarojo asmens susitikimai su UAB „Žibai“ vadovu Steponu Kazlauskui.

Muziejaus naktų eksponatas -

H. Šojaus karieta



Agentūra sulaukė informacijos, kad Šilutės dvaro restauracijos pabaigimo proga Šilutės muziejus parodys naują vertingą eksponatą. Muziejų naktį pamatysime iš Vokietijos atvežtą originalią dvarininko H. Šojaus karietą. Pažadai buvo ištesėti. Karietos nuotrauką užfiksavome ir skelbiame.

Agentūrai pranešimus siųskite reklama@silokarcema.lt ir www.facebook.com/pages/Silokarčema

Penketukais pažymėtą penktadienį Šilutėje susituokė 5 poros



Arklis, vardu Muskatas, magišką penketukų dieną karieta vežiojo jaunosius po Šilutės miestą.

Karolina KIRTIKLYTĖ



2015 m. gegužės 15 diena, penktadienis – magiška, penketukais pažymėta diena. Šią dieną Šilutės rajono savivaldybės Civilinės metrikacijos skyriuje amžiną meilę vienas kitam prisiekti panorą penkios poros. Tačiau viena pora ypač išsi-

Jaunieji Juozas ir Jūratė Kasparavičiai (viduryje) tryško gera nuotaika.

skyrė savo ekstravagancija ir rafinuo- tumu – tai Juozas ir Jūratė Kasparavičiai. Jaunųjų piršliai juokavo: „Parašykite laikraštyje, kad daugelį metų pora taupė pinigus ir pagaliau nusipirko prabangią ma- šiną“. Kadangi jaunieji skubėjo į Civilinės metrikacijos skyrių, dau- giau su jais pasikalbėti nespėjome. O ir žodžių čia daug nereikia – viską pasakė jų puiki nuotaika, ore tyroję jausmai.

Linkime jūsų šeimai pačios tvir- čiausios meilės, tarpusavio susikal- bėjimo bei pagarbos vienas kitam. Būkite laimingi!

Ar šilutiškiai laukia miesto šventės?

Net nepajusime, kaip išauš gegužės 30-oji ir ateis miesto šventė. Kiekvienas norintis jau gali pasižiūrėti, kas vyks jos metu. Šiandien šilutiškių paklausėme, ar jie laukia miesto gim- tadienio šventės, ko iš jos tikisi, ar joje dalyvaus? Atsakymų sulaukėme įvairių.

siūloma vaikams. Šventėje dalyvau- jame kasmet. Į ją einant svarbiau- sia yra gera nuotaika ir gerai pra- leistas laikas su šeima.

šventėje visada smagu.



Ieva Sudeikytė, šilutiškė:

- Miesto šventės laukiu kas- met. Šiomet dirbu, todėl galėsiu į šventę ateiti tik vakare. Progra- mą jau žiūrėjau, patiko vakarinė dalis. Tikiuosi, bus smagu ir šie- met. Man miesto gimtadienio



Vidmantė Miliauskaitė, šilutiškė:

- Programa jau pasidomėjau. Kaip visada ji – visų skoniu ir po- mėgiams. Aš visada einu su šeima į miesto šventę. Man aktualu, kas



Ričardas Bandza, pagryniškis:

- Miesto šventėje kasmet neda- lyvauju. Nežinau ir šiemet ar daly- vausiu. Jose man labiausiai patin- ka vietos atlikėjų pasirodymai, mu- gė. Kad tik būtų geras oras. Tada šventė savaime būna pavykusi.



Virginija Murauskienė, traksėdiškė:

- Kelerius metus miesto šven- tėje nedalyvavau. Manau, jos puik-iai organizuojamos. Tą supratau iš draugų, kurie šventėse dalyvavo. Tikiuosi, šiemet bus geras oras, nes iki šiol pavasaris nėra labai šiltas. Tada šventė bus dar smagesnė. Ge- ra dalyvauti miesto šventėje. Man patinka klausyti muzikos, valgyti ledus ir laiką leisti su artimais žmo- nėmis.



Oksana Kalitina, šilutiškė:

- Miesto šventėje kasmet daly- vauju su šeima. Labai patinka or- ganizuojami koncertai, mugės. Ti- kiuosi, šiemet bus geras oras ir į šventę susirinks daug gerai nusitei- kusių žmonių. Šiemet šventėje ti- kiuosi įsigyti naujos miestą simbo- lizuojančios atributikos.

Kalbėjosi Lijana Jagintavičienė



Šilutės r. ir Pagėgių sav. nepriklausomas laikraštis, leidžiamas nuo 1995 m. rugsėjo 1 d.

Leidėjas - VšĮ "Eurokompetencija".
ISSN 1648-2018

IŠEINA ANTRADIENIAIS IR PENKTADIENIAIS
Redakcijos adresas: Turgaus g. 3, LT-99133 Šilutė

Direktorė - redaktorė Kristina Toleikienė tel. (8 441) 77 944

Administratorė Indrė Vaitkuviene
reklama@silokarcema.lt tel. (8 441) 75 375

Korespondentai:

Stasys Bielskis, stasys@silokarcema.lt tel. (8 441) 77 455

Gerda Belokopytova, gerda.silokarcema@gmail.com tel. (8 441) 77 455

Kęstutis Gabšys, k.gabsys@gmail.com

Karolina Kirtiklytė, kirtiklytekarolina@gmail.com

Maketuotoja Inga Gudaitytė
silokarcema@silokarcema.lt tel. (8 441) 77 944

Kalbos kultūros redaktorė Gerda Belokopytova
Platintojos Birutė Mickienė, Roberta Sūdžiūtė, Lina Gečaitė

Reklama, skelbimai

reklama@silokarcema.lt tel. (8 441) 75 375,
tel./fax. (8 441) 77 944

Buhalterija UAB "Audito tikslas"

Tiražas 3000 egz.

Spausdino UAB "Diena MEDIA Print"

Išspausdinti straipsniai gali nesutapti su redakcijos nuomone.

Honorarai mokami tik už redakcijos užsakytus straipsnius.

Už skelbimo ir reklamos turinį redakcija neatsako.

Visa medžiaga, pateikta laikraštyje "Šilokarčema" -

VšĮ "Eurokompetencija" nuosavybė.

Kopijuoti ir platinti be sutikimo draudžiama.

Šilutės ligoninės įvaizdžiui kenkia per ilgai gyvenantys pacientai?

Atkelta iš 1 p.

ta lašinė „Ji sulašėjo per pusvalandį, o tuomet liepė važiuoti namo. Tėtis žiūrėjo į mane išsigandusiomis akimis, jis nesuprato, kas darosi. Juk į ligoninę mes atėjome ne iš neturėjimo ką veikti ar tiesiog, kad pasivaikšioti norėjome, o todėl, kad jis blogai jaučiasi ir jei gydytoja siuntime nurodė, kad jam reikalingas kraujo perpilimas, tai reiškia, jog jam iš tikro blogai“, - piktinosi Odeta. Pasak moters, kai tėvui sulašėjo lašinė, ji nuėjo į kabinetą, kur tuo metu slaugytojos su gydytoja gėrė kavą. Odeta norėjo pasiteirauti, ką daryti toliau, gal kartais ligoninėje vietos nėra, gal reikia sumokėti už palatą, bet, pasak moters, gydytoja pasakė, kad vietų yra, tik įstatymai neleidžia tėvo su tokia diagnoze guldyti. Kai moteris paklausė gydytojos, kokia diagnozė turi būti, kad žmogų guldytų į ligoninę, medikė jai ant popieriaus užrašė, kokį tyrimą pasidaryti, po kurio galbūt jos tėtį paguldys į ligoninę. „Ji man užrašė ant lapelio kažkokį tyrimą, kurį reikia padaryti tėvui. Liepė nueiti į kasą, sumokėti už tyrimą 13 Eur, o tuomet, jei tie tyrimų rezultatai bus blogi, mano tėtį paguldys. Aišku, mes nieko nelaukėme ir nulėkė į kasą sumokėjome 13 Eur, o tada – tiesiai į laboratoriją. Šiaip ne taip tėčiui paėmė kraują, o kai paklausiau, kiek mums laiko palaukti tyrimų atsakymų, laborantė nustebo, nes, pasak jos, tai užtruks apie savaitę. Čia kažkoks pasityčiojimas“, - liejo nuoskauda Albino dukra. Nieko nelaukdama Odeta sugrįžo į Priėmimo-skubios pagalbos skyrių, nes norėjo paklausti gydytojos, kodėl liepė atlikti tyrimus, sumokėti už juos, jei naudos iš to jokios. „Ir ką jūs galvojate? Aš atleikiu į skyrių, o gydytojos jau nėra. Klausiu slaugytojos, kodėl liepė atlikti tą tyrimą, jei atsakymų nebus tą pačią dieną. Slaugytojos žiūrėjo į mane ir nesuprato, ko aš iš jų noriu. Tad nieko nelaukiau, pasiėmiau tėvą ir išėjau“, - piktinosi Odeta.

Vėliau, pasak Albino dukters, ji paskambino savo tėvo šeimos gydytojai N. Ramanauskienei norėdama pasitarti, ką daryti toliau. „Kai papasakojau gydytojai, kas atsitiko ligoninėje, ji buvo nustebusi, kad mūsų nepaguldė, juk siuntime buvo parašyta, kad guldyti į stacionarą. Tada pasakė, jog atvažiuotume pas ją ir ji mums išrašys siuntimą skubiam skrandžio tyrimui, gal tada Šilutės gydytojai paguldys mano tėvą. Bet aš su tuo siuntimu nuvažiauvau ne į Šilutės ligoninę, o į Klaipėdos universitetinę ligoninę ir čia per 15 minučių tėtis jau buvo paguldytas palatoje, o gydytojams nekilo jokių klausimų, kam ir dėl ko guldyti, - atviravo moteris. – Jūs įsivaizduojate, ką reiškia matyti tėvą verkiantį? Visą gyvenimą jis dirbo, mokėjo mokesčius, o dabar, kai prireikė pagalbos, jį išmetė“.



Albinas Baliutavičius šiuo metu gydomsi Klaipėdos universitetinėje ligoninėje.

Ligoninės vadovas: „Medicinos pažanga ir pacientų ilgaamžiškumas yra didžiausia problema“

Išklausę Odetos istoriją kreipėmės į Šilutės ligoninės vadovą D. Steponkų. Išgirdęs situacija vyriausiasis gydytojas atsakė, jog sunku ką pasakyti, nes girdi tik vieną pusę. Žinoma, juokais pabrėžė, kad jis, kaip vadovas, bando užstoti ir gydytoją. „Man sunku ką pasakyti, kol nematau visos dokumentacijos. Pirmiausia turiu viską pamatyti, kad galėčiau išsiaiškinti plačiau apie šią situaciją. Bet mano siūlymas būtų vienas: jeigu jau taip nutiko, kad artimiesiems nepatiko gydytojos darbas, visada prašome kreiptis į skyriaus vedėją, nes jis tikrai mielai priims, padės“, - tvirtino D. Steponkus. Taip pat vyriausiasis gydytojas paaiškino, kad jei šeimos gydytojas siunčia į Priėmimo-skubios pagalbos skyrių, tai ne būtinai tam, kad pacientą paguldytų, o tiesiog tolimesniam tyrimui. Ir jei Priėmimo-skubios pagalbos skyriuje gydytoja, pakartotinai įvertinusi atvykusio paciento būklę, nusprendė, kad jam nereikia gultis į ligoninę, ko gero, taip ir turėjo būti. Paklausus, kodėl Klaipėdoje tas pats pacientas Albinas buvo paguldytas be jokių klausimų, D. Steponkus atsakė: „Kol nematau visos dokumentacijos, negaliu pasakyti. Bet tikrai nėra taip, kad gydytojas nusiteiktų prieš pacientą, kad kokio Jonaičio ar Petraičio neguldyti, o tą guldyti. Tikrai taip nėra. Aš manau, kad gydytojas turi kantriai paaiškinti pacientui, kodėl jo neguldo, kad jis ir namie gali ambulatoriškai gydytis. Taip, gal gydytojams kantrumo trūksta. Iš kitos pusės, ir artimieji emocionaliai reaguoja. Jiems atrodo, kad jei nedaro taip, kaip jie nori, vadinasi, gydytojai blogi. 90 procentų konfliktų priežasčių kyla dėl gydytojams tenkančio krūvio“.

D. Steponkus taip pat patarė, kad Albino Baliutavičiaus dukra ateitų ir parašytų skundą. Tuomet šis įvykis ligoninėje būtų ištirtas atlikus auditą ir tik po to būtų galima nuspręsti – kalta gydytoja ar ne.

Anot Šilutės ligoninės vyriausiojo gydytojo, pati didžiausia problema, dėl kurios vis žmonės skundžiasi redakcijai, yra žmonijos ilgaamžiškumas. D. Steponkaus teigimu, seniau miego arterijos operacijos niekas net nebūtų atlikęs, žmogus tiesiog būtų miręs. „Dabar medicina žymiai patobulėjusi. Nuo insulto retas kuris miršta, bet juk to žmogaus neišgydo, jį tik apgydo, vadinasi, žmogus gyvena su didelėmis sveikatos problemomis, tad natūralu, kad kreipiasi į gydytojus. Dėl šios priežasties medikų krūviai yra labai dideli. Neretai kyla daug konfliktų, mat medikai fiziškai nebepajėgūs susitvarkyti su tokiu didžiuliu krūviu. Patikėkite manimi, jūs dar 10 metų turėsite ką rašyti, nes tokių nusiskundimų bus. Tai mano, kaip ligoninės vadovo, įvaizdžio negerina, bet toks gyvenimas“, - pokalbį baigė D. Steponkus.

Pirmadienį, gegužės 18 d., susiekėme su Albino dukra Odeta. Pasiteiravome, ar ji rašys skundą, kad ligoninėje būtų atliktas auditas. „Būtinai parašysiu. Mano tėtis dabar guli ligoninėje Klaipėdoje, jam atlieka visus reikalingus tyrimus. Žmogus turi tiek problemų, jam dar ir anemija, o Šilutėje išvarė lauk. Siaubas“, - piktinosi Odeta.

Visiems stinga kantrybės, dažnas nevaldomas emocijų, bet ligoninė yra vieta, į kurią žmogus kreipiasi, kai jam būna blogai. Juk į šią gydymo įstaigą neiname tiesiog iš neturėjimo ką veikti ar norėdami pasivaikšioti. Gydytojas privalo turėti kantrybės tiek jaunam, tiek vyresniam pacientui paaiškinti jo ligos priežastis ir gydymo eigą.

Informacija dėl maisto produktų dalinimo

Šilutės miesto gyventojams maistas bus dalinamas Žuvų g. 1, Šilutėje, Šilutės seniūnijos kaimų gyventojams – Šilutės seniūnijoje 2015 m. gegužės 25, 26, 27 d., nuo 9 iki 13 valandos. Kitų seniūnijų gyventojams maisto produktai bus dalinami seniūnijose nuo 2015 m. gegužės 25 dienos.

Mieli gyventojai, prašome maisto produktus atsiimti nurodytu laiku. Asmenys, neatsiėmę maisto produktų per 3 darbo dienas, nebeturės galimybės jo atsiimti se-

niūnijose, kadangi maisto produktai bus atiduoti kitiems socialiai remtiniems asmenims.

Maisto daviny, sudarytas iš spageti makaronų, griekinių makaronų, greito paruošimo košės, grikių kruopų, trijų grūdų kuopų - po 1 vienetą vienam asmeniui ir greito paruošimo makaronų, kvietinių miltų, sausų pusryčių – po 2 vienetus vienam asmeniui.

Šilutės r. savivaldybės informacija

Draus išmesti sužvejotas žuvis atgal į jūrą

Nuo gegužės pabaigos įsigalios reglamentas, kuriuo bus nustatyta draudimo išmesti žuvis atgal į jūrą įgyvendinimo tvarka Europos Sąjungos žvejams.

Nepageidautinų žuvų išmetimas atgal į jūrą yra didelė problema, tačiau tokia ydinga praktika bus laipsniškai panaikinta. Žvejai bus įpareigoti į krantą iškrauti visas sužvejotas komercinių rūšių žuvis, tačiau nustatyto dydžio neatitinkančios žuvis negalės būti pardodamos žmonėms vartoti.

Baltijos jūroje nuo 2015 m. sausio 1 d. įsigaliojo draudimas išmesti į jūrą sužvejotas silkes, šprotus, lašišas ir atlantines menkes, o nuo 2017 m. sausio 1 d. įsigalios draudimas išmesti ir jūrines plekšnes. „Nuo 2017 metų draudimo išmes-

ti sužvejotas žuvis į jūrą nesilaikymas bus traktuojamas kaip sunkus pažeidimas, už kurį bus skiriamos atitinkamos sankcijos ir baudos taškai“, - situaciją apibūdino žemės ūkio viceministrė Lina Kujalytė.

ES laivų, kurių ilgis didesnis nei 10 m, kapitonai privalo pildyti Europos Bendrijos žvejybos laivo žurnalą, įrašydami žuvų kieki, kurių svoris viršija 50 kg. Tačiau Baltijos jūros priekrantėje žvejojantys Lietuvos laivai, mažesni negu 15 m, pildo tik Lietuvos nacionalinį žvejybos Baltijos jūros priekrantėje žurnalą. Į jį įrašomas visas žuvų laimikis nuo 1 kg. Į krantą atgabentos nepageidaujamos žuvis, kurias išmesti į jūrą draudžiama, įrašomos šio žurnalo pastabose.

ŽŪM informacija

ŠILUTĖS MIESTO ŠVENTĖ
„KOŽNA ŽUVIS TURI SAVO ŽUVININKĄ“
2015 M. GEGUŽĖS 30 D.

9.00 val. – EKUMENINĖS PAMALDOS UŽ MIESTĄ IR MIESTIEČIUS.
Šilutės evangelikų liuteronų bažnyčioje.

10.00 val. – ŠVENTINĖ MUGĖ.
Lietuvininkų gatvėje.

11.00 - 12.30 val. – TRADICINIAI MIESTO GIMTADIENIO PUSRYČIAI ŽIBŪ KAIMO „ARBATINĖJE“.
Vydūno skverelyje, Tilžės gatvė.

Nuo 11.00 val. – ŽUVININKŲ JOMARKAS. SĖKMINGOS ŽVEJYBOS KALENDORIAUS PRISTATYMAS IR KITOS ATRAKCIJOS.
Prie amatų centro, Lietuvininkų g. 4.

12.30 val. – ORKESTRAS SVEIKINA MIESTĄ.
Hugo Šojaus dvaro aplinkoje.

13.00 val. – DAILININKĖS HENRIKOS BARTKUTĖS AUTORINĖS TAPYBOS PARODOS „ŽYDINČIOS SVAJONĖS“ ATIDARYMAS.
F. Bajoraičio viešojoje bibliotekoje (IV a.).

13.00 - 13.30 val. – ŠVENTĖS ATIDARYMAS. Sveikinimai miestėlėnams Didžiojoje scenoje H. Šojaus dvaro kieme.
13.40 val. – ŠILUTĖS HUGO ŠOJAUS DVARO ATIDARYMAS.
Nuo 14.00 val. Dvaro rūmų svetainėse jūsų lauks parodos, koncertai, filmai.
Hugo Šojaus rūmuose.

14.00 - 16.00 – ŠOKIŲ FESTIVALIS „ŠOKIM, TRYPKIM, ŽUVELES BAIDYKIM“.
Dalyvauja Šilutės rajono savivaldybės liaudies šokių kolektyvai.
Didžiojoje scenoje H. Šojaus dvaro kieme.

15.00 val. – PARODOS „KO NORĖTUM VAKARIENEI? SVEČIAS MAISTAS VIETINĖMIS AKIMIS“ ATIDARYMAS.
Dalyvauja parodos autoriai.
F. Bajoraičio viešosios bibliotekos Tilžės g. 12 pastate.

16.00 - 18.00 val. – ŠILUTĖS MENO KOLEKTYVŲ KONCERTAS
Dalyvauja Šilutės rajono savivaldybės vaikų ir suaugusiųjų mėgėjų meno kolektyvai Didžiojoje scenoje H. Šojaus dvaro kieme.

16.00 - 17.20 val. – LITERATŪRINIS KIEMELIS „POEZIJA BE SIENŲ“.
Svečiuose poetai – tarptautinio festivalio „Poezijos pavasaris 2015“ dalyviai.
F. Bajoraičio viešosios bibliotekos kieme.

17.00 val. – CHORINĖS VOKALINĖS MUZIKOS KONCERTAS.
Dalyvauja Šilutės kolektyvai.
Šilutės evangelikų liuteronų bažnyčioje.

19.00 val. - VAKARO KONCERTAS
19.00 - 20.00 val. – Dalyvauja Šilutės atlikėjai („Žvaigždūnė“, konkurso „Pamario talentai“ nominantai).
20.00 - 21.00 val. – Deividas Bastys, buvęs grupės „Pikaso“ narys
21.00 - 22.00 val. – Choras „Božolė“
22.00 - 23.00 val. – Mia su grupe „Red Lips“
Didžiojoje scenoje H. Šojaus dvaro kieme

23.00 val. – FEJERVERKAI

Šokių kolektyvas „Žvaigždūnė“ 22-ojo gimtadienio dieną plaukiojo jausmų vandenynė

Šokių kolektyvas „Žvaigždūnė“ draugus, kolektyvo narių artimuosius bei miestelėnus gegužės 16 dieną sukvietė į savo 22-ojo gimtadienio šventę, vykusią Šilutės kultūros ir pramogų centre.

Karolina KIRTIKLYTĖ



Likus keliasdešimčiai minučių iki renginio pradžios į salę jau pradėjo rinktis žiūrovai. Visi linksmi, pasipuošę, susėdę į savo vietas kalbėjosi, kokie yra patenkinti, jog jų vaikai lanko šį kolektyvą, kokios puikios jų vadovės Loreta Stanelienė su dukra Gintare.

Koncerto „Jausmų vandenynas“ pradžia buvo kiek liūdnoka – prie pianino, pasidabinusi juoda suknele, sėdėjo mergina, grojo liūdną melodiją, o šalia jos, nugara atsisukęs į žiūrovų salę stovėjo juoda fraką vilkėjęs jaunikaitis. Tačiau po liūdnos pradžios prasidėjo tikros linksmybės. Vakaro metu savo pasirodymus bei naują šokių programą susirinkusiems dovanojo beveik visų žvaigždūnų vardais pasižadinę „Žvaigždūnės“ kolektyvai – „Žvaigždūnytės“, „Vela“, „Dorado“, „Šaula“, „Mensa“ bei vieno Ladies Solo kolektyvo „Lyra“ šokėjos. Jau pirmo pasirodymo metu buvo aišku – čia šoka tikros žvaigždės, pateisinančios klubo pavadinimą.



Šokių kolektyvui „Žvaigždūnė“ – 22-eji.



Šokių klubą „Žvaigždūnė“ sveikino, naujų idėjų bei užsispyrimo linkėjo Šilutės rajono savivaldybės meras Vytautas Laurinaitis.



„Žvaigždūnė“ atvyko pasveikinti ir buvusi klubo „Žvaigždūnė“ šokėja, modelis šilutiškė K. Toleikytė kartu su iliuzionistu Mantu Wizzard.



Mažosios „Žvaigždūnytės“ susirinkusiems dovanojo „Smurfyčių“ šokį.

Renginio išvakarėse, penktadienį, repetitijos metu Kultūros ir pramogų centre kalbėjomės su klubo „Žvaigždūnė“ vadove Loreta Staneliene. Vadovė atrodė tikrai nuvargusi nuo įtemptų repetitijų prieš didįjį pasirodymą, tačiau laiminga. „Esu linkusi pasirodymo išvakarėse nerengti repetitijų, tačiau šį kartą matau, kad nebespėjame, tad šiandien 15 valandą rinksimės tai paskutinei, generalinei repetitijai“, – pasakojo L. Stanelienė. Šokių kolektyve „Žvaigždūnė“ narių skaičius siekia 100. „Vieni ateina, kiti, nesusitvarkę su tempu, – palieka mus, tačiau tą stabilų narių skaičių visada turime. Mūsų šokėjai – daugkartiniai respublikinių bei tarptautinių konkursų laureatai. Kolektyvas dalyvauja įvairiuose festivaliuose, konkursuose, seminaruose Lietuvoje bei užsienyje.

Kasmet parengiame naujos programos pristatymus mūsų miestelėnams. Tam, kad pateisintume mūsų klubo vardą, turime dirbti daug ir atsakingai. Čia atėję vaikai mokomi ne tik šokio meno subtilybių, bet ir atsakomybės, punktualumo, meilės darbui, užsispyrimo siekiant užsibrėžtų tikslų. Žinoma, būna tokių, kurie su mūsų senbuvų tempais nespėja, bet prieš tuos, kurie su mumis jau ne pirmus metus – lenkiu galvą“, – gerų žodžių šokėjams negailėjo L. Stanelienė. Pokalbio metu sužinojome, kad skirtingai nuo senbuvų mažiausiai prieš pasirodymus jaudinasi maži šokėjai. „Būna, prieinu prie mažyčių ir klausiu, ar jaudinasi, o jie man kuo ramiausiai pasako, kad ne. Tada stebiuosi, iš kur pas juos šitiek drąsos, – juokėsi vadovė. – Mūsų renginio programos pavadi-



Koncerto „Jausmų vandenynas“ pradžioje skambėjo pianino garsai.

nimas „Jausmų vandenynas“. Matyt, ne veltui pasirinkome tokį pavadinimą – šis koncertas bus paskutinis mūsų penkioms abiturientėms. Mūsų šaunuolėms. Viena mūsų klube šoko net 14 metų –



Rafinuotumu ir elegancija viso vakaro metu spinduliavo dailiosios „Lyra“ šokėjos.

neįtikėtina, ir tuo pačiu labai džiugu“.

Pasibaigus šventinei koncerto daliai, į sceną kilo norintieji pasveikinti klubo „Žvaigždūnė“ vadoves ir kolektyvus. „Žvaigždūnė“ sveikino Šilutės rajono savivaldybės meras Vytautas Laurinaitis, mažųjų kolektyvo „Žvaigždūnytės“ tėvelių deleguota atstovė, taip pat kolektyvui dovanas įteikė rėmėjai. Ir kolektyvų nariai tarė nuoširdžius padėkos žodžius savo antroms mamoms – vadovėms. Klubą paliekančios dvyliktokės Milda Bainaitytė (klube šokusi 9 metus), Neringa Maskaliovaitė (šokusi taip pat 9 metus), Deimantė Skiudulaitė (šokusi 10 metų), Augustė Norgėlaitė (11 klube praleistų metų) ir 14 metų šokiui atidavusi Gytė Butkutė buvo dėkingos vadovėms Loretai ir Gintarei už viską, ko jas išmokė,

už tas gerąsias savybes, kurias įskiepijo sunkus darbas šokių kolektyve. Vadovė L. Stanelienė mergaitėms išdavė, kad visus tuos metus ji skaičiavo jų žingsnius, nukeliautus į repetitijas – jų buvo 3 milijonai, o repetitijų – apie 1 000.

„Žvaigždūnė“ atvyko pasveikinti ir buvusi klubo narė, šiuo metu Niujorke modeliu dirbanti šilutiškė Karolina Toleikytė kartu su iliuzionistu Mantu Wizzard. Mergina džiaugėsi, kad jos vaikystės draugės lankė šį klubą, nuėjo ilgą, sunkų kelią, ir šiandien iškeltomis galvomis palieka klubą. „Linkiu visiems kolektyvams šokti, šokti ir dar kartą šokti. Niekada nesustokite“, – sakė Karolina. Dar ilgai po koncerto į sceną kilo norintieji pasveikinti kolektyvą su 22-uoju gimtadieniu. O mums dar ilgai atmintyje išliks prisiminimai iš šio puikaus, žvaigždūniško gimtadienio.

Seniūnijų atgarsiai

Saugose



Saugų J. Mikšo pagrindinėje mokykloje svečiavosi Eglė Vaitkutė – daugkartinė Lietuvos, Europos ir pasaulio rankų lenkimo čempionė. Mergina pasakojo mokiniams apie sportinės karjeros pradžią ir savo laimėjimus.

Šia neolimpine sporto šaka mergina susidomėjo ne iš karto. Kadangi sportavo nuo pirmos klasės, teko išbandyti ir kitas sporto šakas: krepšinį, karate. Nuo 14 metų Eglė pradėjo lankyti rankų lenkimo treniruotes. Draugystė su šia sporto šaka trunka jau 15 metų, nors treniruotės atima daug laiko ir jėgų. Kiekvienos treniruotės trukmė – 2 val. Jas sportininkė lanko 5 kartus per savaitę, todėl ir jos rezultatai galime pasidžiaugti. Šia sporto šaka Šilutėje susidomi vis daugiau žmonių. Šilutės klubas yra vienas didžiausių Lietuvoje.

Į susitikimą su mokyklos moksleiviais Eglė Vaitkutę pasikvietėme, nes dalyvaujame tarptautiniame Erasmus+ projekte „Sveikame kūne – sveika siela“. Norėjome paskatinti mokinius domėtis įvairesne sportine veikla. Susitikę su čempione iš Šilutės vaikai tikriausiai suprato, kad daug ko pasiekti galima ir gyvenant mažame miestelyje. Svarbu valia ir ryžtas.

Saugų J. Mikšo pagrindinės mokyklos informacija

Švėkšnoje



Akimirka iš Muziejaus dienos ekskursijų Švėkšnoje. Vienos mergaitės pasisakymas tapo dienos citata: „Aš visada galvojau, kad Švėkšna yra paprastas mažas miestelis, o, pasirodo, kad jis nepaprastas ir ypatingas!“

Švėkšnos muziejaus informacija

Ventės rage



G. Belokopytovos nuotrauka

Prisijunk ir tu! Vilniuje rengiamas paramos renginys Saugų vaikų globos namų ugdytiniams



Praėjusiais metais V. Grajauskienė (pirma iš dešinės) kartu su bendraminčiais Saugų vaikų globos namų ugdytiniais surengė Gerumo vakarą. Vilnietės iniciatyva jau šią savaitę rengiamas ir labdaros renginys, vasaros stovyklai Kintuose organizuoti.

Praėjusių metų spalio 10 dienos „Šilokarčemos“ laikraščio numeryje rašėme apie tai, kaip Saugų vaikų globos namų ugdytinius pasiekia gerumas net iš tolimojo Vilniaus. Suvieniję jėgas sostinės gyventojai ir globos namų administracija kuria ugdytiniais geresnes gyvenimo sąlygas.

Jau šią savaitę Vilniuje bus organizuojamas ir pirmasis labdaros renginys, skirtas Saugų vaikų globos namuose gyvenančių vaikų vasaros stovyklai Kintuose. Prie šios idėjos įgyvendinimo kviečiami prisijungti ir šilutiškiai.

Gerda
BELOKOPYTOVA



Prieš dvejus metus viename socialiniame tinkle Saugų vaikų globos namų darbuotoja Aušra Judeikienė paskelbė prašymą globos namų ugdytiniais padovanoti žaislų. Viena pirmųjų atsiliepusi į šį prašymą buvo vilnietė Viktorija Grajauskienė. Taip užsimezgė graži draugystė, o padėti saugiškiams vaikams pradėti burti žmonės. Neilgai trukus pagalbos mastai išsiplėtė. Vaikai iki šiol pradžiuginami ne tik žaislais, bet ir rūbeliais, baldais bei kitais reikalingais daiktais.

Tačiau artėja vasara, kuomet daugelis pasineria į atostogų sukūrimą. Vaikams nebereikia kasryt anksti keltis ir keliauti į mokyklą, o sugrįžus ruošti namų darbus. Dienas jie daugiausia leidžia užuovėja tapusiais Saugų vaikų globos namais. Tačiau vilnietei V. Grajauskienei kilo idėja surengti labdaros renginį, kurio metu būtų renkamos lėšos mažųjų saugiškių stovyklai Kintuose. Tad buvo įdomu sužinoti, kaip ir kodėl žmonės padeda taip toli gyvenantiems vaikams. O štai akcijos organizatorė V. Grajauskienė maloniai sutiko mums papasakoti apie tai, kaip prasidėjo draugystė su saugiškiais.

- Kada ir kaip kilo mintis padėti vaikams, gyvenantiems globos namuose?

- Mintis padėti ir padaryti gera buvo kilusi jau prieš dešimt metų. Tik dažniausiai kasdieniai rūpesčiai ir darbai vis tą klausimą nu-

stumdavo į priekį. Vaikų namų daug, sunku pasirinkti, kuriems reikia labiau pagalbos, nes girdėjome, kad vaikų namai žaislų ir rūbų tikrai turi daugiau nei vaikai, gyvenantys šeimose. Ne naujų žaislų ir dėvėtų rūbų niekas nenori. Jiems reikalinga piniginė parama ar nau-

ji daiktai. Todėl ta mintis likdavo tik mintimi ir nebuvo įgyvendinta.

- Kodėl nusprendėte padėti būtent Saugų vaikų globos namams? Juk Vilniuje tokių įstaigų taip pat yra.

- Prieš beveik trejus metus sužinojau, kad Saugų vaikų globos namams reikia ne naujų žaislų ir jie tikrai mielai juos paims, bet reikia žaislus nuvežti bent iki Klaipėdos. Taip ir padariau. Labai apsidžiaugiau, kad kažkam galėsiu padėti. Po metų patį pasiskambinau Aušrai Judeikienei ir paklausiau: „Gal jums reikia ne tik žaislų, gal vaikams reikia ir rūbų?“ Ir

Nukelta į 7 p.

KVIETIMAS

Paramos renginys Saugų vaikų globos namų vasaros stovyklai Kintuose įgyvendinti

2015 m. gegužės 20 d. 18 val.
Muzikiniame teatre „New York“ (Kalvarijų g. 85, Vilnius)

Renginio metu Jūs laukia koncertas bei galimybė laimėti rėmėjų prizus. Jūs išgirsite ir pamatysite Saugų globos namų vaikų pasirodymą, Vilniaus popdainavimo studiją „HEYI“, Artūro Noviko Džiazo mokyklos auklėtinių pasirodymą, instrumentinę grupę Subtilu-Z, Valerijų Iljin & Alen Chicco, Kristiną Radžiukynaitę ir entuziastingą bei linksmą pučiamųjų instrumentų kvintetą Brasspalvos.

Mokestis vienam asmeniui – 30 eur. Dalyvaudami Jūs prisidėsite prie Saugų vaikų globos namų vasaros stovyklos Kintuose įgyvendinimo (birželio 30 d. – liepos 3 d.).

Daugiau informacijos:

Rėmėjai:

Pagarbiai: Viktorija Grajauskienė

Maloniai prašome pranešti apie savo dalyvavimą iki gegužės 18 d. telefonu +37061032459 arba el.p. viktorija.grajauskiene@euroconsult.lt bei pervesti dalyvio mokestį (nurodant vardą ir pavardę) į sąskaitą LT677400049344423810, VŠĮ Viktorijos Grajauskienės paramos fondas. Jei norėtumėte prisidėti prie vasaros stovyklos įgyvendinimo, bet renginyje negalėtumėte dalyvauti, kviečiame tai padaryti pervadant piniginę paramą į fondo sąskaitą, paskirtyje nurodant „vasaros stovyklai“.

90-asis jubiliejus pasibeldė į E. Sūdžienės gyvenimą



Jubiliatė E. Sūdžienė džiaugėsi jai parodytu dėmesiu.

Gerda
BELOKOPYTOVA



Šiomet Šilutės rajone kaip niekad gausu 90-ąjį jubiliejų mininčių ilgaamžių. Praėjusią savaitę pasveikinta Švėkšnoje gyvenanti Emilija Sūdžienė, kuri į savo 90-ąjį gimtadienį žengė puikios nuotaikos ir per

daug nesiskųsdama dėl silpnos sveikatos. Jubiliatė išties džiaugėsi jai parodytu dėmesiu ir dėkojo sveikintojams už tai, kad šie jos nepamiršo ir net atvyko pasveikinti su dovanomis. O garbingos sukakties proga E. Sūdžienė sveikino Švėkšnos seniūnas Alfonsas Šeputis, taip pat Šilutės rajono savivaldybės mero pavaduotojas Virgilijus Pozingis, administracijos direktorius Sigitas Šeputis ir Socialinės paramos sky-

riaus vedėjas Alvidas Šimelionis.

Ilgaamžė užaugino ir į savarankišką gyvenimą išleido penkis vaikus, o dabar jos vertingiausias turas – anūikai, proanūčiai ir proproanūčiai. Gausus būrys artimųjų retai kada susirenka į vieną būrį, mat daugelis išsibarstę po svečias pasaulio šalis. Vis dėlto jau šią vasarą bus išskirtinė diena, kuomet visi kartu minės rūpestingosios mamos, močiutės ir promočiutės garbingą sukaktį.

Kintiškių veikla – pavyzdys kitoms bendruomenėms

Gegužės 14 d. Šilutėje F. Bajoraičio viešojoje bibliotekoje Jaunimo savanoriškos tarnybos organizuotoje atvirų durų dienoje puikiai prisistatė Kintų savanoris Mindaugas Balsys ir savanorių kuratoriai Ilona Papiėvienė bei Laimondas Taroza. Kintiškiai įvertinti kaip puikus pavyzdys rajono organizacijoms, priimančioms savanorius!

Kintų daugiafunkcio centro informacija

Kintų daugiafunkcio centro atstovai.



Prisijunk ir tu! Vilniuje rengiamas paramos renginys Saugų vaikų globos namų ugdytiniams

Atkelta iš 6 p.

taip pilnu automobiliu daiktų su vyru pirmą kartą aplankėme Saugų vaikų globos namus. Pamatę situaciją savo akimis, pabendraavę su įstaigos direktoriumi Eugenijumi Judeikiu, supratome, kokie nuoširdūs ir atsidadavę žmonės dirba šioje įstaigoje, kaip vaikai myli juos. Tuomet nusprendėme – mes norime jiems padėti ir tai padarysime.

- Kaip kilo mintis surengti tokį labdaros renginį?

- Praėjusių metų lapkričio 6 die-

na suorganizavome Gerumo vakarą Saugų vaikų globos namuose. Vaikai kepė pyragus, darėme bendrą koncertą, atvežėme asmenines dovanėles vaikams ir puikiai visi kartu praleidome vakarą. Pažadėjome vaikams suorganizuoti vasaros stovyklą. Taip ir kilo mintis surengti paramos renginį, kad pritrauktume kuo daugiau žmonių, kurie nori padėti vaikams ir surinkti reikiamas lėšas vasaros stovyklai.

- Renginio metu surinkti pinigai bus skirti tik saugiškių vaikų vasaros stovyklai?

Taip, visos surinktos lėšos bus skirtos Saugų vaikų globos namų vasaros stovyklai. Tai bus pirmasis paramos renginys.

Prašome visų palaikymo ir kviečiame visus atvykti gegužės 20 d. 18 val. į Muzikinį teatrą „New York“ Vilniuje. Jei norite prisidėti, bet negalėsite dalyvauti renginyje, kviečiame tai padaryti pervedant piniginę paramą į fondo sąskaitą, pasiskirtyje nurodant „vasaros stovyklai“ LT677400049344423810. Tai, kas svarbiausia – jokia suma nėra per maža!

Seniūnijų atgarsiai

Traksėdžiuose



Į Traksėdžių pagrindinės mokyklos socialinės pedagogės Jolitos Lileikienės kvietimą dalyvauti jaunųjų talentų konkurse atsiliepė visų pradinių klasių atstovai.

Penktadienį ikimokyklinių grupių salėje rinkosi skaitovai, dainininkai, šokėjai. Pasižiūrėti talentų pasirodymų atėjo gausus žiūrovų būrys, prie stalo sėdo vertinimo komisija: mokyklos direktorė Birutė Morkevičienė, kūno kultūros mokytoja Snaigė Svipaitė, socialinė pedagogė Jolita Lileikienė.

Renginį pradėjo, jaunuosius talentus pristatinėjo šeštos klasės mokinės Džordana ir Vasarė.

Ketvirtos klasės mokinė Monika Muravjovaitė išraiškingai perskaitė Viliaus Baltrūno eilėraštį „Girios kukutis“, o jos bendraklasė Ugnė Tamašauskaitė padainavo Indrjos dainą „Tobula“.

Scenoje pasirodęs pirmokas Eligijus Andriulionis padeklamavo savo kūrybos eilėraštį „Mama pati geriausia“, o kita pirmokė Elinga Mikalauskaitė padainavo gerai žinomą dainą „Šilagėlė mamai“, mokienei akomponavo muzikos mokytojas Jonas Jurkšas.

Didelio žiūrovų palaikymo sulaukė Nojus Petraitis, akrobatiškai pašokęs savo paties sukurtą „Gatvės šoki“.

Į sceną sugrįžusi Ugnė Tamašauskaitė padeklamavo eilėraštį „Žydra pasakaitė“, o ketvirtokė Auksė Arnašiuotė - Dalios Milukaitės - Buragienės eilėraštį „Mano vasara“.

Trumpą, tačiau labai efektingą gimnastikos šoki pašoko ketvirtos klasės mokinė Greisė Butkutė.

Ypač šiltai buvo sutikta trečios klasės mokinė Augustė Kulpinskaitė, nuoširdžiai padainavusi nuotaikingą dainą „Žalia dainelė“.

Vertinimo komisija, šiek tiek padiskutavusi, iš visų talentų išrinko tris geriausius. Diplomais buvo apdovanoti skaitovas Eligijus Andriulionis, šokėjas Nojus Petraitis ir dainininkė Augustė Kulpinskaitė. Nebuvo nuskriausti ir kiti konkurso dalyviai – jiems buvo padėkota, įteikta dovanų.

Klemensas Stulga

VESTUVIU muzikantų festivalis



ŠVĖKŠNOJE
PRIE PARKO VARTU

2015 05 31
15val.

Pasirodys kolektyvai iš visos Lietuvos.
Bus muzikos, bus šokių, bus maisto bei gėrimų ir, žinoma, žaidimų vaikams.

„Šilutė“ pirmajame kėlinyje nuginklavo „Kruoja-2“

Pergalę aštuntajame LFF pirmos lygos ture iškovojo Šilutės „Šilutė“, kuri namuose 3:1 (3:1) įveikė Pakruojos „Kruoja-2“ vienuolikę.



Justas Milius (Nr. 20) dėl kamuolio kovojo nesaugodamas varžovų.

Šilutiškių pergalė

„Šilutės“ futbolininkai nebuvo svetingi svečiams iš Pakruojos. Jau 4-ąją minutę „Šilutė“ į priekį išvedė Maksimas Lukasevičius (Maksim Lukasevich) – 1:0. Šiam futbolininkui tai buvo jau penktasis įvartis šiame sezone ir pagal šį rodiklį jis yra rezultatyviausias šilutiškių gretose. Neilgai trukus, 6-ąją minutę, „Šilutės“ pranašumas padvigubėjo, kai tiksliai kamuolį į vartus pasiuntė komandos kapitonas Edgaras Lukoševičius – 2:0. Tačiau „Kruoja-2“ po šalto dušo rungtynių pradžioje nepalūžo ir 22-ąją minutę, Dominyko Kriuko vedami, sumažino atsilikimą – 1:2.



„Šilutės“ puolėjas Simonas Babilius (Nr. 10) bandė atakuoti varžovų vartus.

Vis dėlto tuo įvarčiai šiame kėlinyje nesibaigė. Po pirmojo kėlinio per teisėjo pridėtą laiką pavyko pasižymėti Martynui Golubovskui. Po jo įvarčio prieš didžiąją pertrauką „Šilutė“ turėjo dviejų įvarčių pranašumą – 3:1.

Antrajame kėlinyje 59-ąją minutę dar labiau padidinti šilutiškių pranašumą galimybę turėjo M. Lukasevičius (M. Lukasevich), kuris mušė 11 metrų baudinį, tačiau itin patikimai sužaidė Pakruojos komandos vartų sargas Rolandas Čižauskas. Nors per likusį rungtynių laiką komandos surengė ne vieną pavojingą ataką, tačiau nei šeiminkams, nei svečiams įvarčiais daugiau pasižymėti nepavyko. Pirmajame kėlinyje rezultatyviau sužaidė „Šilutės“ futbolininkai laimėjo rungtynes rezultatu 3:1 ir padovanojo pergalę susirinkusiems

žiūrovams.

Rungtynių statistika

Šilutės „Šilutė“ – Pakruojos „Kruoja-2“ 3:1 (3:1).

Įvarčiai: 4 min. Maksim Lukasevich (1:0), 6 min. Edgaras Lukoševičius (2:0), 22 min. Dominykas Kriukas (2:1), 45 + 1 min. Martynas Golubovskis (3:1).

Įspėjimai: 5 min. Domas Tamošauskas – geltona kortelė („Kruoja-2“), 38 min. Laimonas Trakšelis – geltona kortelė („Šilutė“), 39 min. Edgaras Lukoševičius – geltona kortelė („Šilutė“), 39 min. Aldas Žernys – geltona kortelė („Šilutė“), 58 min. Evaldas Lukoševičius – geltona kortelė („Kruoja-2“), 83 min. Sigitas Olberkis – geltona kortelė („Kruoja-2“), 87 min. Mantas Lėkis – geltona kortelė („Šilutė“), 87 min. Mantas Lėkis – raudona kortelė („Šilutė“).

Iš Rygos – su čempiono medaliu

Gegužės 16–17 dienomis Rygoje (Latvija) vyko tarptautinis dziudo turnyras, kurį organizavo dziudo klubas „Kiodai“. Turnyre dalyvavo sportininkai iš Olandijos, Indijos, Rusijos, Ukrainos, Baltarusijos, Estijos, Lenkijos, Lietuvos ir Latvijos. Iš viso turnyras sukviė 800 įvairių amžiaus grupių sportininkų.

Šilutės dziudo klubą „Kumikata“ atstovavo penki sportininkai.



Šilutės dziudo klubo „Kumikata“ sportininkai Rygoje.

kai. U-10 amžiaus grupei atstovavo du sportininkai Pijus Jogminas (svorio kategorija iki 29 kg) ir Mantas Sungaila (svorio kategorija per 46 kg). Pijus, laimėjęs pirmą kovą, deją, antrąją pralaimėjo ir iš turnyro pasitraukė. Mantas tik finalinėje kovoje nusileido Latvijos sportininkui ir liko antras. Vyresniems klubo draugams turnyre sekėsi kiek geriau. Svorio kategorijoje iki 66 kg finale susitiko klubo kolegos Dominykas Šatkus ir Edvardas Sagalec. Edvardui ant tatamio lygių nebuvo ir sportininkas tapo čempionu. Svorio kategorijoje iki 60 kg finale kovojo Ernestas Sagalec. Jis tik įspėjimu pralaimėjo sportininkui iš Rusijos ir liko antras.



Akimirka iš tarptautinio dziudo turnyro.

Švėkšniškė L. Kaktaitė su kolegėmis iškovojo kelialapį į Amsterdama



Europos krepšinio 3x3 čempionato atrankos varžybose Amsterdame Lietuvos garbę gins „Anužikės“ (iš kairės) I. Šerpytė, G. Kačinskaitė, L. Kaktaitė ir R. Vainoraitė.

Pirmąją gegužės dieną šalia Kauno „Akropolio“ praūžė visą dieną vykęs Kauno „Žalgirio“ ir Lietuvos kariuomenės 3x3 gatvės krepšinio turnyras. Beveik tūkstantis dalyvių ir keli tūkstančiai svečių mėgavosi puikiu oru, žalgiriečių vizitais ir 3x3 krepšinio aistra. O štai švėkšniškė drauge su kolegėmis pasibaičius turnyru labai džiaugėsi – merginos iškovojo kelialapį į Amsterdama.



Komandą sudalyvauti 3x3 čempionate pakvietusi L. Kaktaitė (viduryje) treniruojasi Klaipėdoje, žaidžia Lietuvos moksleivių lygoje bei Šilutės moterų krepšinio klube „Pamarys“.

Nuo 10 val. gatvės krepšinio kovos prasidėjo dvylikoje aikšteliu, o turnyro dalyviai varžėsi net dešimtyje grupių, pavadintų istorinių Lietuvos mūšių vardais. Pirmosios nugalėtojos paaiškėjo merginų Ūlos mūšio grupėje. Iš Klaipėdos atvykusios „Anužikės“ fina-

le 7:4 įveikė „Dvynių komandą“ ir ne tik laimėjo vertingus „Žalgirio“ ir rėmėjų prizus, bet ir iš Lietuvos krepšinio federacijos (LKF) projektų koordinacijos Martyno Račkausko rankų gavo kelialapį į Europos čempionato atrankos varžybas Amsterdame.

Šilutiškis – kultūrizmo čempionas

Lietuvos kultūrizmo čempionate šilutiškis aštuoniolikmetis Ernestas Gumuliauskas, padedamas trenerių Edgardo Lukoševičiaus ir Kęstučio Vaičiūno, iškovojo dar kelias asmenines pergalės. Jauno sportininko rankose Nac atviro Vilniaus čempionato ir Lithuania „Veisėjai“ kultūrizmo čempionato apdovanojimai.

Ernestas dar prieš dvejus metus užsibrėžė tikslą tapti kultūrizmo čempionu. Jaunatviškas maksimalizmas, padedant puikiems treneriams, tik įrodė, jog ambicijos ir ryžtas bei stipri valia duoda didelių vaisių. Praėjusiais metais vaikas, per penkis mėnesius pasiruošęs varžyboms, ant krūtinės pasikabino aukso medalį, o šiemet gegužės 9–10 dienomis vyku-



Aštuoniolikmetis Ernestas Gumuliauskas, padedamas trenerių Edgardo Lukoševičiaus ir Kęstučio Vaičiūno, iškovojo dar kelias asmenines pergalės. siuose Lietuvos kultūrizmo čempionatuose tarp gausybės varžovų iškovojo sidabrą.

Už pamoką „Žmogus prievartos pasaulyje“ – pirmoji vieta Lietuvoje



1bg klasės mokiniai - integruotos pamokos „Žmogus prievartos pasaulyje“ dalyviai.

Neseniai buvo paminėta Tarptautinė koncentracijos stovyklų kalinių išlaisvinimo diena. Ta proga Pagėgių Algimanto Mackaus gimnazijos 1bg klasės mokiniai dalyvavo integruotoje pamokoje „Žmogus prievartos pasaulyje“. Šis edukacinis užsiėmimas, vykstantis buvusio „Oflager-53“ (Buchenaldo filialo) teritorijoje, Ugdymo plėtotės centro organizuotame konkurse „Užduoties kodas“ buvo įvertintas pirmąja vieta.

Stasys BIELSKIS



Edukaciniame užsiėmime dalyvavo įvairių dalykų – istorijos,

geografijos, informacinių technologijų, lietuvių kalbos ir literatūros, vokiečių kalbos, technologijų – mokytojai.

Jį kartu su 1bg klasės mokiniais parengė ir vedė istorijos mokytoja Kristina Dargužienė, vokiečių kalbos - Loreta Skvirbienė ir

lietuvių kalbos - Vilma Vaivadienė. Šis projektas respublikiniame Ugdymo plėtotės centro organizuotame konkurse „Užduoties kodas“ buvo įvertintas 1-ąja vieta už naujų žinių plėtojimą, tyrinėjimą bei gebėjimą spręsti problemas. Netradicinės pamokos, kurios vyksta nuo 2013 metų, tikslai – supažindinti su karo metais egzistavusiu prievartos pasauliu, pagerbti žuvusiųjų atminimą.

Edukacinio užsiėmimo metu dalyviai ne tik buvo supažindinti su „Oflager-53“, bet ir kitomis koncentracijos stovyklomis: papasakotos įkūrimo istorijos, per-



Vidmantai,
*Gražiausių metų leisk Tau palinkėti.
 Te niekadoms nebus rudens.
 Pavasariai tibus džiaugsmu nusėti
 Ir laimė širdyje gyvens.
 Giedrų dienų Tau linkime.
 Daug sukakčių dar švęst.
 Ilgų ilgiausių metų
 Ir laimėj bei džiaugsmę gyvent.*

30-ojo jubiliejaus proga
VIDMANTĄ TUZIKĄ,
 gyv. Jonikaičių k., nuoširdžiai sveikina žmona, sūnus,
 dukros, tėvai ir sesuo su šeima.

skaityti liudinių prisiminimai bei kalinių kūryba. Dalyviai „išbandė“ lagerio tvarkos taisykles, dienotvarkę, bausmes, rinko šiukšles, gavo sausą maisto daavinį. Mokinių atsiliepimai liudija, kad ši netradicinė pamoka buvo ne tik įdomi, bet ir reikalinga.

„Daug ką sužinojau per šią pamoką, nes pirmąkart buvau šiame „lageryje“. Sužinojau, kaip gyveno ir ką valgė žmonės, kurie čia buvo įkalinti“, - teigė Laisvydas R.

„Tai, ką patyrėme „Oflageryje“, palyginti niekas su tuo, ką išgyveno tikrieji belaisviai. Iš pasakojimų buvo galima suprasti, kad su

žmonėmis buvo elgiamasi baisiau negu su gyvuliais“, - tai Aistės S. mintys.

Karina M. sakė: „Kokios baisesios ten buvo gyvenimo sąlygos: pats pasistatai „namelius“, turi kovoti už savo gyvybę... Baisu ir tai, kaip dabar žmonės elgiasi tokioje šventoje vietoje – užuot ją saugoję ir gerbę, niokoja, teršia, laužo paminklus“.

Nuo 2013 metų vykdomoje šioje edukacinėje programoje dalyvavo jau apie 150 mokinių ne tik iš Algimanto Mackaus gimnazijos, bet ir iš Stoniškių, Šilgalių, Natkiškių, Vilkyskių mokyklų.



Edukacinį užsiėmimą, pelniusį pirmąją vietą Lietuvoje, parengė mokytojos Kristina Dargužienė, Loreta Skvirbienė ir Vilma Vaivadienė.

Savivaldybės vadovai priėmė svečius

Pagėgių savivaldybės meras Virginijus Komskis, pavaduotojas Sigitas Stonys ir Administracijos direktorė Dainora Butvydienė priėmė su draugišku vizitu atvykusius Lietuvos Respublikos Vidaus Reikalų ministrą Saulių Skverelį ir naująjį Lietuvos Respublikos Valsybės sienos apsaugos tarnybos prie Vidaus Reikalų ministerijos vadą Renatą Poželą.

Meras, dėkodamas už dėmesį Pagėgiams, svečiams įteikė naujai išleistą knygą „Pažinkite Mažąją Lietuvą. Pagėgių kraštas“ ir pakvietė pabūti dažnesniais svečiais unikaliame mūsų krašte. Abu svečiai buvo sužavėti gražiai įrišta knyga ir pažadėjo dar ne kartą apsilankyti. Juolab, kad ministras sakė, jog važiuojant pro Pagėgius prieš gerą dešimtmetį, miestelis paliko niūrų vaizdą ir buvo labai malonu nustebti atvykus šiandien, mat, pasak



svečio, miestas tapo modernus, tvarkingas, žydintis.

Prie apvalaus stalo diskutuota apie Pagėgių krašto kriminogeninę situaciją, apžvelgti nusikalstamumo ir jo prevencijos aspektai, pasidžiaugta, kad pažabota kontrabanda, jog policijos darbo rodikliai vieni iš geriausių šalyje, sienos apsaugos tarnyba dirba puikiai. Pasidalinta mintimis apie planuojamą Priešgaisrinės gelbėjimo tarnybos pertvarką savanorystės pagrindu ir kt.

Taip pat aptartos 2014-2020 metų finansinio laikotarpio gairės ir Savivaldybėje esančiųjų įstaigų perspektyvos. Kalbėta apie modernios mažųjų laivų prieplaukos būtinybę, o tai, pasak diskutavusiųjų, pasitarnautų krašto turizmo plėtrai, patrauktumui bei žinomumo didinimui.

Vyriausioji specialistė kultūrai Ingrida Jokšienė

Dėl blogo burnos kvapo kalta ne tik burnos higiena

 Turiu ketverių metų sūnelį. Vaikas sveikas, stiprus, tad pas gydytojus dažnai lankytis netenka. Visgi paskutiniuoju metu pastebėjau, kad jam iš burnytės sklinda nemalonus kvapas. Dantis valome kiekvieną dieną, tad nežinau, ką ir galvoti. Dėl ko gali atsirasti blogas burnos kvapas? Ar gali būti kalta ne tik burnos higiena, bet ir kitos priežastys? Kur reikėtų kreiptis? O gal be reikalo nerimauju? Iš anksto dėkoju už atsakymą!

Radvilė



Atsako specialistas:



Vaikų gastroenterologas
doc. dr. Vaidotas Urbonas:

- Blogas burnos kvapas gali atsirasti dėl kelių priežasčių. Pirmosios reikia ieškoti burnoje – dėl to gali būti kalta netinkama higiena, parodontozė (čia jau kalbant apie vyresnius žmones, ne vaikus), dantenų kraujavimas, burnos gleivinės pažeidimas (aftos, opos ir kt.), sugedę dantys.

Antroji priežastis gali būti su-

sijusi su nosiaryklės organų ligomis: blogam burnos kvapui įtakos gali turėti tokios ligos kaip tonzilitas, adenoidų uždegimas, pūlinga sloga ar sinusitas (lėtinis nosies ertmių uždegimas).

Trečioji priežastis yra susijusi su stemplės, skrandžio ar žarnyno ligomis: gastroezofaginio reflukso liga, skrandžio uždegimu, opa ir kitais sutrikimais. Ketvirtoji, rečiau pasitaikanti blogo burnos kvapo priežastis – kitų vidaus organų negalavimai: kasos, kepenų, plaučių ir kitų. Visgi visus šiuos atvejus turėtų nustatyti specialistas. Pirmiausia, be abejo, reikėtų atkreipti dėmesį į burnos ertmę, ar ten nėra galimų blogo kvapo šaltinių, taip pat rekomenduotina kreiptis į LOR gydytoją dėl galimų ligų – ypač, jei žmogus linkęs knarkti.

Jei rytais jaučiate blogą burnos



Verta žinoti:

Jei rytais jaučiate blogą burnos kvapą, dažnai kyla rūgštys, sunkiai virškinate maistą, didelė tikimybė, jog turite virškinamojo trakto problemų ir reikia kreiptis į gydytoją gastroenterologą.

Kalbant apie suaugusius, dėl blogo burnos kvapo gali būti kaltos ir dietos, badavimas.



Kad ir kokia būtų blogo burnos kvapo priežastis, reikia, kad ją nustatytų gydytojas ir paskirtų individualų jūsų problemos sprendimo būdą.

kvapą, dažnai kyla rūgštys, sunkiai virškinate maistą, didelė tikimybė, jog turite virškinamojo trakto problemų ir reikia kreiptis į gydytoją gastroenterologą. Kalbant apie suaugusius, dėl blogo burnos kvapo gali būti kaltos ir dietos, badavimas. Nesuvirškintas ir ilgai iš organizmo nepašalintas maistas skrandyje tiesiog pradeda rūgti, pūti, o tai gali sukelti nemalonų burnos kvapą.

Priklausomai nuo nustatytos diagnozės, pacientui bus skiriamas gydymas. Visų pirma esame linkę gydyti specialiai paskirta dieta, o tik po to griebtis medikamentų. Svarbu, jog žmogus valgytų ne vieną ar du kartus per dieną, o keturis penkis. Mityba turi būti reguliari, negalima stipriai prisikimšti prieš miegą. Tai, kokių maisto produktų teks vengti, priklausys nuo jūsų turimo sutrikimo: tai gali būti ne tik sunkiai virškinamas maistas, bet ir tokie, atrodytų, nekalti produktai kaip vaisiai, daržovės, didinančios rūgštingumą.

Kad ir kokia būtų blogo burnos kvapo priežastis, reikia, kad ją nustatytų gydytojas ir paskirtų individualų jūsų problemos sprendimo būdą.

Maistas, draugiškas jūsų dantims

Jeigu norite turėti sveikus ir stiprius dantis, reikia pasirūpinti ne tik tinkama higiena, bet ir tuo, ką dedatės į burną.



Į mitybą siūloma įtraukti kalcio, fosforo, vitaminų (A, C, D) turinčių produktų. Neatsisakykite braškių, kivių, kurie nėra labai rūgštūs, bet turi daug vitamino C: tai gali sumažinti dantenų jautrumą, skausmą, atsparumą bakterijoms. Dantų emaliui itin naudingos sezamo sėklos, svogūnai šalina dantų apnašas, salierai naikina bakterijas, o grūdiniai patiekalai, liesa mėsa, kruopos, daržovės jūsų dantis daro stipresnius. Jei po maisto suvartosite šiek tiek pieno, pieno produktų, sumažinsite burnos rūgštingumą ir apsaugosite savo dantis nuo neigiamo poveikio.

Ar nėštumas gali „suvalgyti“ mamos dantis?

 Su vyru jau vis dažniau pagalvojame, kad norėtume susilaukti vaikelio. Visgi be visų kitų baimių, ramybės kiek neduoda tai, jog nėštumas gali stipriai pakenkti dantims. Niekada neturėjau stiprių dantų, todėl bijau, kad nešiodama vaikelį juos dar susilpninsiu. Ar mano baimės pagrįstos? Gal padėtų, jei vartočiau kalcio tabletes?

Daiva

Atsako specialistė:



Prof. habil dr.
Irena Balčiūnienė:

- Liaudyje vis dar gajus mitas, kad dėl kalcio trūkumo nėštumas gali „suvalgyti“ gimdyvės dantis. Iš tiesų tai visiškai neatitinka rea-



lybės. Šiuo atveju visuomet patelkiu juodą humorą ir sakau, kad jeigu vaikai tikrai gadintų mamoms dantis, pačių mamų jau nebebūtų – moterys tiesiog negimdytų.

Pažvelkime į senų senovę: vienas, antras vaikas, moteris netenka kelių dantų, tampa negraži, tad vyras eina pas tą, kuri turi visus dantis, šypsosi, yra patraukli. Ši pagimdo ir vėl netenka dantų, jis vėl eina pas kitą ir pagaliau daugiausiai vaikų turi tos, kurios pagimdo dešimt atžalų ir turi gražią šypseną. Man tiriant visas Lietuvoje ras-

tas kaukoles (viduramžiais moterys turėjo 5-7 vaikus, pirmajame tūkstantmetyje – 6-8 atžalas, tai nustatoma pagal klubus), paaiškėjo, jog moterys neturėjo daugiau sugedusių dantų nei vyrai, nors jie ir negimdė. Nors tuomet dantų žmonės nevalė, bet jų mityba buvo visai kitokia: buvo valgoma daug rypaus, neapdoroto maisto, rupios duonos, beveik kasdieniu produktu buvo ropės.

Ne gimdymai yra dantų gedimo priežastis. Sutinku, kad kartais būsimos mamos pavargsta, nebe-



Posakis „vienas vaikas – vienas dantis“ yra neteisingas. Tai tikrai ne vaikelio kaltė. Būsimai mamai reikia tiesiog pasirūpinti burnos higiena, subalansuota mityba.



Idomu:

Nereikėtų piktnaudžiauti ir kalciumu: jei jo bus per daug, jis tiesiog pašalinis iš organizmo. Jei dar sugalvosite vartoti kalcio tabletes, kai jų iš tiesų nereikės, kalcis gali nusėsti vidaus organuose, miokarde, kraujagyslėse.

paslenka ir sako: „Ai, nevalysiu tų dantų šiandien, nieko juk neatsi-

tiks nuo kelių kartų“. Visgi tai turi reikšmės. Kitas svarbus momentas yra nėštumo metu atsiradę skonio pakitimai: moterys nori daugiau saldaus, rūgštaus maisto – tai irgi kenkia dantims. Jeigu moterys, suvalgiusios, sakykim, citriną, pagalvotų, jog pravartu būtų išskalauti dantis su vandeniu arba fluoro turinčiu dantų skalavimo skysčiu, jos dantims nepakenktų.

Tad posakis „vienas vaikas – vienas dantis“ yra neteisingas. Tai tikrai ne vaikelio kaltė. Reikia tiesiog pasirūpinti burnos higiena, subalansuota mityba. Pažiūrėkite į vegetarų dantis: jie dažnai kreipiasi, kai jau būna gerokai per vėlu, dantys būna stipriai aptirpę. Jeigu valgoma daug pomidorų, citrusinių vaisių, dantys tampa jautrūs, reaguoja į šilumą, šaltį. Netgi jei žmogus mėgsta nekenksmingas dantis daržoves – agurkus, salotas – jis vis tiek dažniausiai jas gardins padažais su citrina, actu, cukrumi, kad būtų skanu, o tai jau nieko gero šypsenai nežada.

Nereikėtų piktnaudžiauti ir kalciumu: jei jo bus per daug, jis tiesiog pašalinis iš organizmo. Jei dar sugalvosite vartoti kalcio tabletes, kai jų iš tiesų nereikės, kalcis gali nusėsti vidaus organuose, miokarde, kraujagyslėse. Šiuo atveju rekomenduotiau pasitarti su šeimos gydytoju.

Aplink pasaulį: keisčiausi patiekalai ir gėrimai



Sannakji (Korėja)

Norėtumėte paragauti gyvo aštuonkojo? Sannakji yra tradicinis korėjiečių patiekalas, kuris tiesiogine žodžio prasme verčia kautis su maistu. Tai – gabalėliais supjaustytas aštuonkojis, patiekiamas tada, kai gyvūnas (tai, kas liko iš jo) vis dar juda.

Tong zi dan (Kinija)

Jeigu iki šiol nė vienas anksčiau aprašytas patiekalas neprivertė kilstelėti antakių, galbūt tai pavyks padaryti šiam. Tong zi dan kinų kalba reiškia „nekaltų berniukų kiaušiniai“. Gerai, gerai – viskas dar nėra taip blogai, kaip galėjote pagalvoti. Tiesiog Kinijos Dongyango mieste gyvuoja tradicija kiekvieną pavasarį kiaušinius virti jaunų moksleivių berniukų šlapime.

Gaidžio skiauterė (Italija, Prancūzija ir kitos Europos šalys)

Mėsinga gaidžio skiauterė, pasirodo, yra ne Azijos, o kelių Europos šalių virtuvių ingredientas. Italijoje iš jų gaminamas žymusis cibreo padažas, o Prancūzijoje ji dažnai patiekama kaip garnyras.

Prerijų austrės (JAV)

Neapsigaukite – šis egzotiškai skambantis skanėstas nieko bendro su jūros gėrybėmis neturi. Tai – riebaluose apvirtos buivolų arba jaučių sėklidės. Kadaisė sietas su kaubojais, šis patiekalas dabar dažniausiai sutinkamas įvairiuose festivaliuose ir valgomas su padažais kaip užkandis. Beje, vargšai gyvūnai savo pasididžiavimo netenka ne dėl noro pagaminti patiekalą, o natūralios kastracijos metu.

„Black Ivory“ kava (Tailandas)

Šiuo prekės ženklu pažymėta kava – bene brangiausia pasaulyje. Sumokėję daugiau nei 1000 eurų už jos kilogramą, jūs galėsite mėgautis sodriu skoniu, nedideliu kartumu ir turbūt... dramblių išmatų aromatu! Šis aukso vertės produktas gimsta, kai drambliams sušeriamos raudonosios kavos uogos, gyvūnai jas apvirškina, o likusias kietas pupeles pašalina su išmatomis. Darbininkai surenka dramblių mėšlą ir išrenka kavos pupeles. **Skanaus!**

Šimtamečiai kiaušiniai (Kinija)

Jei atvirai, šimtamečių kiaušinių pavadinimas yra pernelyg pompastiškas. Iš tiesų šie „grazuoliai“ mišinyje iš molio, pelenų, druskos, kalkių bei ryžių luobelų būna praleidę nuo kelių savaičių iki kelių mėnesių – priklauso nuo recepto. Visgi to puikiai pakanka, kad kiaušiniai įgautų nelabai apetitą keliančias spalvas (tamsiai žalią, pilką, rudą), kremingą konsistenciją ir srios bei amoniako kvapą.

Shiokara (Japonija)

Šis japonų patiekalas tikrai retą sužavės savo išvaizda. Shiokara – jūros gyvūnai, dažniausiai – kalmarai, marinuoti savo pačių viduriuose. Nenuostabu, jog dažnai karnišio patiekalo lydi taurelė viskio.

Maisto turizmas – viena būtinų visavertės kelionės sudedamųjų dalių. Visgi turbūt ne visiems užtektų drąsos paragauti žemiau išvardintų patiekalų, įvairiose šalyse išdėdžiai vadinamų delikatesais.

Gyvačių vynas (pietinė Azija)

Kitą kartą, kai skųsitės, jog kavinėje jums pateikė ne patį skaniausią vyną, pagalvokite, jog jums galėjo atnešti ir taurę gyvačių vyno. Na, be abejo, tokiu atveju, jeigu ta kavinė bus įsikūrusi kur nors Kinijoje arba Vietname. Šioje Azijos šalyse tikima, kad gyvačių vynas turi nemažai gydomųjų, stiprinamųjų savybių. Kartais jis gaminamas tiesiog įdedant gyvatę į ryžių vyną, kartais – maišant gyvatės kūno skysčius su alkoholiu.

RECEPTAI:

Vištienos salotos su mocarelos sūriu ir špinatais



Reikės:

- 500 g vištos krūtinėlės,
- kelių vyšnių pomidorų,
- 50 g džiovintų pomidorų,
- 150 g špinatų,
- 400 g mocarelos sūrio,
- 200 g lukštenų saulėgražų,
- šlakelio alyvuogių aliejaus,
- druskos, pipirų ir kitų mėgstamų prieskonių.

Pirmiausia džiovintus pomidorus užpilkite aliejumi ir palaukite apie valandą, kad gerai iš-

mirktų (žinoma, jeigu naudosite jau mirkytus pomidorus, to daryti nereikės). Vištienos krūtinėlę supjaustykite šiaudeliais, pabarstykite mėsa prieskoniais, druska, sudėkite džiovintus pomidorus ir kepkite ant silpnos ugnies. Kai paukštienos juostelės bus kiek apskrudusios, į keptuvę suberkite saulėgražų sėklas ir viską kartu pakepinkite. Tuomet kruopščiai nuskalaukite špinatų lapus, juos supjaustykite, sudėkite smulkintą mocarelos sūrį, pomidoriukus, paskaninkite prieskoniais ir alyvuogių aliejumi. **Skanaus!**

Žalias avokadų ir vaisių kokteilis



Reikės:

- 1 avokado,
- 1 banano,
- 2 saujos špinatų
- 1 apelsino,
- 1 stiklinės vandens,
- šlakelio citrinos sulčių.

Nulupkite bananą, apelsiną, supjaustykite juos kubeliais ir sudėkite į trintuvo indą kartu su avokado minkštumu, špinatų lapais bei citrinos sultimis. Įpilkite stiklinę vandens ir viską sutrinkite. Tirštas, sotus, maistingas ir daug jėgų suteikiantis žalias kokteilis jau paruoštas! Beje, špinatus galima keisti petražolėmis ar kitais žalumynais, tą patį galima daryti ir su vaisiais.

Skanaus!

Gardžios priežastys, kodėl šokoladas yra naudingas sveikatai



Kasdienė juodojo šokolado juostelė mažina kraujo spaudimą, o rizika patirti insultą ar infarktą sumenksta net iki 39 procentų.

Jei tiesiog neišsivaizduojate gyvenimo be gabalėlio šokolado, sukluskite. Tyrimais įrodyta, jog šis saldus ir nuostabią skanus produktas tinkamas ne tik sudaužytos širdies gydymui.

Šokolado naudos sveikatai paslaptis – didelis kiekis kakavos. Naudingų medžiagų pilna kakavos pupelė yra tikra ligas žudanti tabletė. Taigi patarimas smaližiams – kad ir kaip ranka tiestųsi prie pieninio šokolado, parduotuvėse rinkitės juodąjį, kuriame bus bent 70 procentų kakavos. Laikui bėgant, receptoriai pripras prie kartesnio skonio ir juodasis šokoladas taps mėgstamiausiu desertu. Visgi, kad ir koks jis būtų naudingas, specialistai pataria nepersistengti ir apsiriboti 200 gramų per savaitę. Pateikiame keletą priežasčių, kodėl, net laikantis dietų, nereikėtų atsakyti juodojo šokolado.

Sveikesnė širdis

Vokietijos mokslininkai įrodė, jog kasdienė juodojo šokolado juos-

telė mažina kraujo spaudimą, o rizika patirti insultą ar infarktą sumenksta net iki 39 procentų. Tai – šokolade esančių flavanoidų ir antioksidantų, kurie gerina venų bei arterijų lankstumą, nuopelnas. Tiesa, jei mėgaujate šokoladu, nereikėtų pamiršti ir fizinių pratimų.

Padedą numesti svorio

Danų mokslininkai teigia, jog net ir nedidelis gabalėlis juodojo šokolado gali gerokai sumažinti saldžių, sūrinių ir riebių produktų poreikį. Taigi, nors suvalgę juostelę šokolado ir gausite atitinkamą skaičių kalorijų, tačiau tai jus apsaugos nuo kitų pagundų, kurios gali „kainuoti“ daug didesnius kalorijų kiekius.

Mažina stresą

Šveicarų mokslininkai (kas gi daugiau?) atrado, jog labai įsitempę, nervingi žmonės, dvi savaites kasdien suvalgydami apie 40 gramų šokolado, pastebimai sumažino savo streso hormonų lygį.

* Pjaunamie ir kapojamie malkas mobiliąja skaldykle. Tel. 8 643 11 767.

BALDŲ GAMYBOS

PASLAUGOS

* Virtuvės baldų, spintų, drabužinių bei kitų baldų projektavimas ir gamyba www.topbaldas.lt Tel. 8 672 88 385.

* Nebrangiai ir greitai gaminame ažuolinius lauko baldus. Taip pat pagal individualius užsakymus. Tel. 8 627 92 799, www.azuolbaldis.com

LAUKO BALDŲ

GAMYBOS PASLAUGOS

* Gaminu ir PARDUODU lauko baldus ir sūpynes iš ažuolo. Kainos sutartinės. Tel. 8 650 28 324.

TRAŠOS



UAB „Šilutės agrochemija“

**PARDUODA ŠIAS
MINERALINES TRAŠAS**

AMONIO SALIETRA N 34,4 – 50/500 kg

KALCIO AMONIO SALIETRA – 50/500 kg

KARBAMIDAS - 50/500 kg

NPK 15-15-15+S - 50/500 kg

NPK 16-16-16+S – 500 kg

NPK 9-18-24+S - 50/500 kg

DARŽOVĖMS

NPK 11-10-16+mikro (be chloro) – 50 kg

**AUGALŲ APSAUGOS
PRIEMONĖS**

DURPIŲ SUBSTRATAI

(laukams ir šiltnamiams)

Atvežame.

Kreiptis: Šilutė, Pramonės g. 10a.

Tel. 8 441 78211, 8 650 46 741.

GEODEZINIAI

MATAVIMAI

* Žemės sklypų geodeziniai ir topografiniai matavimai. Riboženkliai atstatymas. Tel. 8 646 76 363.

* Atliekame geodezinius matavimus, topografines nuotraukas, sujungimo, padalijimo projektus, ūkininko sodybos parinkimus ir t. t. Tel. 8 640 20 272.

PAMINKLŲ GAMYBA

PAMINKLŲ GAMYBA,

KAPŲ TVARKYMAS,

SENŲ PAMINKLŲ

RESTAURAVIMAS,

PAMATŲ LIEJIMAS,

VISI KAPŲ DARBAI.

TAIKOMOS

NUOLAIDOS!

Tel. 8 689 23 293,

8 699 53 947.

www.antkapiniai.paminklai.lt

PASKOLOS

Palankiomis sąlygomis skoliname pinigus.

Lietuviniškų g. 12, Šilutė.

Tel. 8 619 59 739.

* Suteikiu paskolą už užstatą. Užstatas – žemės ūkio paskirties žemė, miškas, sodyba, butas, namas. Palankios sąlygos. Tel. 8 619 65 682.

* Paskolos. Nuo 100 EUR iki 2 100 EUR. Jokio užstato, jokių laiduotojų. Tel. 8 686 44 210.

* Dirbančiai šeimai suteiksiu nedidelę paskolą. Tel. 8 616 78 276, (8 441) 77 414.

PAŽINTYS

* 35 metų vyras susipažintų moterimi draugystei. Tel. 8 604 03 114.

* 56 metų moteris susipažintų su rimtu vienišu gyvenimo draugu. Pageidautina ne jaunesniu. Tel. 8 690 32 147.

* 28 metų paprastas vaikinai susipažintų su panele nuo 28 iki 30 me-

tu. Tel. 8 638 45 347.

* 47 metų vaikinai ieško panašaus amžiaus draugės rimtam gyvenimui. Tel. 8 630 20 398.

* 33 metų rimtas, neįsipareigojęs vaikinai susipažintų su mergina rimtai draugystei. Tel. 8 689 63 979.

* Vienišas, paprastas vaikinai 30 metų, 160 cm ūgio iš Šilutės rajono ieško vienišos, paprastos merginos nuo 25 iki 40 metų, rimtai draugystei. Tel. 8 635 05 361.

RASTA

* RASTI automobilio numeriai HOB 636. Tel. 8 656 76 666.

Gegužės 29 dieną Šilutėje dirbs gydytoja echoskopuotoja, kuri atlieka virškinimo organų, inkstų, šlapimo pūslės, krūtų, gimdos, prostatos, limfmazgių echoskopijas. Širdies ir kaklo kraujagyslių tyrimo metu vertinama ne tik širdies ir kraujagyslių būklė, bet ir vožtuvai, širdies ertmių dydžiai, kraujotakos greičiai, aterosklerozės laipsnis, trombai, širdies raumens būklė.

TYRIMAI MOKAMI. Skiriamas gydymas.
Registracija tel. 8 616 30 544.

DĖMESIO!
Š.M. BIRŽELIO 13 D. RAMUČIŲ KAIMO bendruomenėje organizuojama kaimo **ŠVENTĖ.**

KVIEČIAME REGISTRUOTIS PREKEIVIUS, kurie norėtų prekiauti šventės metu.

Registruotis galite tel. 865 128554 arba el.paštu lijana.jagintaviciene@gmail.com

ŠILUTĖS GYVŪNŲ GEROVĖ

ŠIE AUGINTINIAI IEŠKO NAMŲ!

Kreipkitės tel. 8 655 51 993 arba 8 633 96 858.

Maloniai kviečiame gegužės 24 d. kartu švęsti SEKMINES ant Žemaičių Naumiesčio Žaliojo kalno

- 10.00 val. Žemaičių Naumiesčio mokyklos - darželio mokiniai lydimi mokytojų apkaitys berželiais trobas ir kiemo vartus, kad piktos dvasios namus aplenktu, kad šeiminiškai gerai sutartų.
- 12.00 val. Šv. Mišios šv. Arkangelo Mykolo bažnyčioje.
- 13.30. Eisenai į Žaliojo kalną skambant Šilutės r. vaikų meno mokyklos fanfarinio orkestro „Pamarys“ su šokių grupe „Pamarietė.“
- 13.50. Orkestro „Pamario brass“ koncertas.
- 14.20 val. Šventiniai sveikinimai.
- 14.30 val. Senoviniai žaidimai su žolės rutuliais.
- 14.30 val. Šilutės r. mėgėjų meno kolektyvų programa: Žemaičių Naumiesčio mokyklos – darželio dainorėliai, Degučių folkloro kolektyvas „Pilutė“, Žemaičių Naumiesčio gimnazijos šokių kolektyvai, vyresniojo amžiaus žmonių šokių kolektyvas „Rusnietis“, Žemaičių Naumiesčio kaimiškosios muzikos kapela „Žaliakalnis“, kantri muzikos grupė „Karčema“.

Žaliojo kalno paunksmėje, grojant orkestro nuotaikingai muzikai, jus vilios vafliniai blynai, piemenukų kiaušiniene, atrakcionai, batutas, saldumynai ir kt...

Remėjai: Šilutės rajono savivaldybė, Žemaičių Naumiesčio seniūnijos ūkininkai. Partneriai: Žemaičių Naumiesčio mokykla-darželis, Žemaičių Naumiesčio gimnazija, Asociacija „Žemaičių Naumiesčio jaunimas“

Informaciniai rėmėjai: Šilutės Pamarys, Žemaičių Naumiesčio seniūnija. Organizatoriai: Žemaičių krašto etnokultūros centras, Žemaičių Naumiesčio seniūnas

VIP CIRCUS

KILNOJAMOJO CIRKO GASTROLĖS

TARPTAUTINĖJE PROGRAMOJE: MEŠKOS, KAČIUKAI, BALANDŽIAI, SUNIUKŲ ATRAKCIONAS, ARTISTAI IŠ LATVIJOS, ČEKIJOS IR LIETUVOS, TARPTAUTINIŲ CIRKO FESTIVALIŲ LAUREATAI IR PRIZININKAI

ORGANIZATORIUS: AŽUOLYNO MEŠKŪNIŲ CIRKAS
TEL: 868511910; 868577419.
WWW.VIPCIRCUS.LT

ŠILUTĖJE PAMARIO PAGRINDINĖS MOKYKLOS KIEME
Gegužės 21, 22, 23, 24 dienomis
Ketvirtadienį, penktadienį 18 val. 30 min.
Šeštadienį – 14 val. ir 17 val.
Sekmadienį – 14 val.

Kasa prie cirko dirba nuo 11 iki 18 val. 30 min.
Bilietai kainos: 8, 10, 11 Eur.
Informacija tel. 8 685 11 910, 8 685 77 419.
Su šia skrajute AKCIJA! Du bilietus perki, trečias NEMOKAMAS!